5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11.01.2018

                                                № 11-р

пгт. Березово

	О проведении X районного фестиваля  КВН «Рыжий кот – 2018»

С целью совершенствования новых форм организации молодежного досуга и создания  условий для раскрытия творческого,  личностного, интеллектуального потенциала молодёжи, детей и подростков в Березовском районе:
1. Провести  с 16 по 18 февраля 2018 года  X районный фестиваль  КВН «Рыжий кот – 2018».

2. Утвердить положение  о проведении X районного фестиваля  КВН «Рыжий кот – 2018», согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
3. Расход средств на проведение X районного фестиваля  КВН «Рыжий кот – 2018», осуществить в рамках подпрограммы 3 «Молодежь Березовского района» муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Березовском районе на 2018 – 2025 годы и на период до 2030 года», утвержденной постановлением администрации Березовского района  от 30 декабря 2013 года № 1922, согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального образования Березовский район.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

6. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Березовского района И.В. Чечеткину.

И.о. главы района,

заместитель главы района                                                                      И.В. Чечеткина

Приложение  1
к распоряжению администрации Березовского района

от 11.01.2018  № 11-р

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении X районного фестиваля  КВН «Рыжий кот – 2018»
Раздел 1.  ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок проведения и подведения итогов  X районного фестиваля  КВН «Рыжий кот – 2018» (далее – Фестиваль).
1.2. Фестиваль проводится на территории муниципального образования – Березовский район.  Место проведения д. Хулимсунт.
Раздел 2.   ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ ФЕСТИВАЛЯ
2.1. Целью Фестиваля является совершенствование новых форм организации молодежного досуга и создание условий для раскрытия творческого,  личностного, интеллектуального потенциала молодёжи, детей и подростков в районе.
2.2.   Задачами Фестиваля являются:

· пропаганда здорового образа жизни;

· поддержание традиций движения КВН;

· развитие школьного и молодежного движения КВН;

· организация досуга;

· выявление новых форм общения через движение КВН;

· повышение коммуникабельности учащихся;

· содействие нравственному, эстетическому воспитанию школьников.
Раздел 3.   ОРГАНИЗАТОРЫ ФЕСТИВАЛЯ

Организаторами Фестиваля выступают:

–
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Хулимсунтская средняя общеобразовательная школа» (далее – организатор);

–
Соорганизатор: отдел по труду, социальной и молодежной политике администрации Березовского района (далее – соорганизатор).

Раздел 4.   УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ, СРОКИ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ФЕСТИВАЛЯ
4.1.
Участниками Фестиваля являются команды общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования, клубов, объединений, учреждений и организаций Березовского района (далее – команд) численностью не более 11 человек (основной состав команды), не более 15 человек (неосновной состав команды).
4.2.
Отбор команд на участие в Фестивале, состав жюри Фестиваля осуществляет муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Хулимсунтская средняя общеобразовательная школа» совместно с отделом по труду,  социальной и молодежной политике администрации Березовского района.
4.3.
Жюри Фестиваля определяет победителя согласно общим критериям оценки выступления:
· оригинальность идеи;

· сценарий, режиссура;

· актерское мастерство игроков;

· музыкальное оформление;

· художественное оформление;

· юмор.

4.4.
Сроки проведения Фестиваля: с 16 по 18 февраля 2018 года.  Место проведения: Хулимсунтская СОШ, д. Хулимсунт Березовского района.

4.5.
Заявки на участие в Фестивале направляются в срок до 01.02.2018 года согласно приложению к настоящему Положению на адрес электронной  почты: 86sch-khulimsunt@mail.ru.
4.6.
Программа Фестиваля  предусматривает:

16 февраля 2018 года

–
заезд команд (при себе иметь спальные мешки и постельные принадлежности);
–
вечер знакомств, мастер-классы.

17 февраля 2018 года

· репетиция;
· игра;

· дискотека.
17 - 18 февраля 2018 года

· отъезд команд.

Показ номеров осуществляется в следующем порядке:

Основная тема фестиваля «В десяточку»

1. Визитка «Спустя года»;
2. Разминка «Однажды в деревне»;

3. Озвучка «Смотри, я играю»;

4. Музыкальное домашнее задание «Н.Н.Н.».
Участникам Фестиваля запрещается в своих выступлениях использовать пошлость, грубость, пропаганду наркотиков, спиртных напитков, богохульство и т. д.
Команды участвуют в формировании призового фонда. Победители, призеры и участники награждаются дипломами.

Раздел 5.   ФИНАНСИРОВАНИЕ ФЕСТИВАЛЯ

Проезд участников к месту проведения Фестиваля осуществляется за счет направляющей стороны. Расходы, связанные с организацией проживания и питания участников Фестиваля, организацией и проведением Фестиваля осуществляется за счет средств организаторов.

Раздел 6.  КОНТАКТЫ
Третьякова Галина Владимировна – директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Хулимсунтская средняя общеобразовательная школа», тел.: 8(34674) 33-5-14,  33-5-19, адрес электронной почты: 86sch-khulimsunt@mail.ru;
Абукаева  Ирина Анатольевна – заместитель директора по воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательго учреждения «Хулимсунтская средняя общеобразовательная школа», тел.: 8(34674) 33-5-14,  33-5-19,  адрес электронной почты: 86sch-khulimsunt@mail.ru;
Борзунова Татьяна Анатольевна – ведущий специалист отдела по труду,  социальной и молодежной политике администрации Березовского района, тел./факс: 2-21-36,  адрес электронной почты: borzunovata@berezovo.ru.

Приложение
 к положению о проведении X районного
фестиваля  КВН « Рыжий кот – 2018»
Заявка
 на участие в районном фестивале КВН «Рыжий кот – 2018»

	№

п\п
	Название команды
	Название населенного пункта
	ФИО

Руководителя

(иные приезжающие: водители, сопровождающие и т.д.)
	ФИО
участников
	Возраст

участников
	Адрес,

телефон,

факс.

При себе иметь спальные мешки и постельные принадлежности